
Республика Татарстан 

Совет Большенуркеевского 

сельского поселения 

Сармановского муниципального 

района 

 

Ул. Школьная, д. 32, с. Большое 

Нуркеево Сармановский район, 423372 

 

 
 

Татарстан Республикасы 

Сарман муниципаль районының  

Зур Нөркәй  

авыл җирлеге Советы 

 

 

Мәктәп урамы, 32 нче йорт,  Зур 

Нөркәй авылы, Сарман районы, 423372 

 

 

  РЕШЕНИЕ 

 

24 ноября 2023 года 

 

 
 

КАРАР 

 

№ 79 

 

О внесении изменений в Правила 

благоустройства территории 

муниципального образования 

«Большенуркеевское  сельское поселение» 

Сармановского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2003 года № 17-ФЗ «О 

железнодорожном транспорте в Российской Федерации», Федеральным законом от 

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

«Большенуркеевское  сельское поселение» Сармановского муниципального района 

Республики Татарстан, Совет Большенуркеевского сельского поселения решил:  
1. Внести изменения в «Правила благоустройства территории 

муниципального образования «Большенуркеевское сельское поселение» 
Сармановского муниципального района Республики Татарстан», утвержденную 
решением Совета Большенуркеевского сельского поселения Сармановского 
муниципального района Республики Татарстан от 25.11.2022 года № 54, следующие 
изменения:  

1) Пункт 4.1. раздела 2 исключить; 
2) В подпункте «й» пункта 3.6.1. слова «железнодорожных путей,» 

исключить; 
3) В подпункте «д» пункта 3.7.2. слова «и железнодорожного» исключить; 
4) В пунктах 3.11.8., 3.11.9., 3.11.10. раздела 3 слова «(железнодорожного)» 

исключить; 
5) Подпункт 3.8.1. дополнить абзацем следующего содержания: 
«Правообладатели земельных участков обязаны проводить мероприятия по 

удалению борщевика Сосновского с земельных участков, находящихся в их 

собственности, владении или пользовании, а мероприятия по удалению борщевика 

Сосновского с земельных участков и земель, государственная собственность на 

которые не разграничена, осуществляют органы местного самоуправления. 

Мероприятия по удалению борщевика Сосновского проводятся одним из  




